CONCEPTO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION Y EVALUACION DE AGUASCALIENTES
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

6,504,045

0
0

0
21,973,119
586,878
-18,549,445
0

0

0

4,010,552

10,514,597

3,568,054
-3

O O o oo

3,568,051

0
0

0
21,337,961
586,878
-18,532,213
0

0

0

3,392,627

6,960,678

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrim Ag_iyo,,,..-—/- '

376,684

[N NeNeNolNe]

376,684

O O0OO0Oooo

0

376,684

3,195,292

3,195,292
0

0
6,942,621
4,139,615
22,714,195
0

0
19,911,189
0

0

0
10,137,912
10,514,597

945,185

[el=NeNolNoNeNe]

945,185

O OO0 ooo

0

945,185

3,195,292
3,195,292
0

0
2,820,202
914,158
23,628,316
0

0
19,893,957
0

0

0
6,015,494
6,960,678

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor / <

ARQ. AUSTRIA GAERTELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. F ENCIA(CAROLINA GARCIA LOPEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA




