## INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE AGUASCALIENTES Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2025 y 2024 (Cifras en Pesos)

(Cilids ell Pesos)					
CONCEPTO	Año 2025	2024	CONCEPTO	Año 2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,504,045	3,568,054	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	376,684	945,185
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	-3	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	U	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	6,504,045	3,568,051		· ·	· ·
			Total de Pasivos Circulantes	376,684	945,185
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	21,973,119	21,337,961	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	586,878	586,878	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-18,549,445 0	-18,532,213 0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0			•
			Total del Pasivo	376,684	945,185
Total de Activos No Circulantes	4,010,552	3,392,627			
Total del Autor	40 544 507	0.000.070	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	10,514,597	6,960,678	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,195,292	3,195,292
			Aportaciones	3,195,292	3,195,292
			Donaciones de Capital	0, 195,292	0,130,232
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,942,621	2,820,202
			Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	4,139,615	-914,158
			Resultados de Ejercicios Anteriores	22,714,195	23,628,316
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-19,911,189	-19,893,957
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	10,137,912	6,015,494
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	10,514,597	6,960,678

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE DIRECTORA GENERAL LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ DIRECTORA ADMINISTRATIVA